
12. 2. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Brno začne letos splácet úvěr 27,8 mil. Kč na
Černovickou terasu
Město Brno má od letošního roku začít
splácet úvěr 27,8 milionu korun na vodohospodářské sítě v
podnikatelském parku Černovická terasa. Peníze se splatností do
roku 2009 poskytla Českomoravská záruční a rozvojová banka. Od
roku 2004 zahájí město i splácení bezúročných půjček 97,4 milionu
korun z let 1994 až 2000 na opravy a modernizaci bytů. Vyplývá to
z rozpočtového výhledu města na dalších pět let.

Město Brno má od letošního roku začít
splácet úvěr 27,8 milionu korun na vodohospodářské sítě v
podnikatelském parku Černovická terasa. Peníze se splatností do
roku 2009 poskytla Českomoravská záruční a rozvojová banka. Od
roku 2004 zahájí město i splácení bezúročných půjček 97,4 milionu
korun z let 1994 až 2000 na opravy a modernizaci bytů. Vyplývá to
z rozpočtového výhledu města na dalších pět let.
Nejpozději do finančního vypořádání se státním rozpočtem za
rok 2002 musí město splatit i zbylý dluh 8,2 milionu korun, které
získalo pro občany, jimž zaměstnavatel zadržoval mzdu. Dluh vůči
městské kase od těchto lidí činil ke konci listopadu 5,8 milionu
korun. Pro financování svých aktivit využije město i desetiletý
dluhopisový program v objemu 300 milionů eur, který založilo v
roce 2001.
Z výhledu je patrné, že brněnské městské části se zadlužily
výhradně na regeneraci bytových nebo panelových domů, případně na
bytové nástavby. Nevyšší částku téměř 140 milionů korun si
půjčila městská část Brno-sever, která si stejně jako ostatní
zažádala i o státní podporu na krytí části úroků. Do roku 2004 by
měla úvěr 90 milionů Kč čerpat městská část Brno-Líšeň a o jeden
milion Kč méně požádala banky část Brno-Židenice. Až do roku 2006
bude mít k dispozici sumu 87 milionů korun část Brno-Kohoutovice.
Celková částka úvěrů pro městské části přesáhla 546 milionů Kč.
Brněnský rozpočet je letos schválen jako vyrovnaný v objemu
10,3 miliardy korun, což je o desetinu více než loni. Koaliční
partneři na radnici se navíc dohodli, že sníží letos plánované
provozní výdaje Brna o jedno procento, tedy o zhruba 40 milionů
korun. Zároveň propustí asi 40 z 1190 zaměstnanců.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

